关于组织参加2023首届长三角5G+工业互联网大赛（江苏分赛）的通知

各县（市、区）工信局，市各直属园区经发局，市各通信运营商，有关企业：
为贯彻落实《长江三角洲区域一体化发展规划纲要》《长三角工业互联网一体化发展示范区建设规划》等文件精神，进一步加强长三角区域数字经济发展合作与交流对接，2023年5月-11月，长三角区域合作办公室拟联合上海市经济和信息化委员会、江苏省工业和信息化厅、浙江省经济和信息化厅、安徽省经济和信息化厅共同举办2023首届长三角5G+工业互联网大赛，通过以赛促用、以赛促创，加强长三角合作对接，营造良好生态，提升区域合作能级和影响力。为做好我市参赛组织工作，现就有关事项通知如下：
1、 赛程时间及安排
大赛分浙江、上海、江苏、安徽四个赛区。赛程分报名、初赛、复赛、总决赛四个阶段。报名时间段为5月17日-8月4日，初赛、复赛时间段为8月-10月。江苏分赛拟定在南通市举办。长三角总决赛拟定于11月在浙江绍兴市举办。
2、 参赛内容及条件
（一）参赛内容
聚焦“5G+工业互联网”典型应用场景，包括但不限于视觉检测、远程运维、无人巡检、安全监控、辅助装配、流程在线优化、精准管控等，面向原材料、装备、消费品三大赛道遴选优秀作品和解决方案。原材料行业赛道主要面向钢铁、有色金属、石化化工、建材等行业。装备行业赛道主要面向机械、汽车、船舶、轨道交通、航空航天等行业。消费品行业赛道主要面向轻工、家电、纺织、服装、食品、医药等行业。
（二）参赛条件
符合参赛条件的单位通过主办方报名渠道参赛和提交参赛作品，每个参赛作品限报一个赛道方向。大赛不向参赛单位收取任何费用。
参赛单位应满足下列条件：
（1） 参赛团队需由工业企业和数字化服务企业联合申报（不超过三方联合）。工业企业需在南通市内注册，具备独立法人资格，近2年无不良记录。参赛团队的案例场景需在江苏省内。
（2） 每个参赛单位可以有多个参赛团队和作品参赛，但每个参赛团队只能提交1个参赛作品，每个参赛团队的参赛代表人数不超过4人，每个参赛代表只能代表1个团队参加比赛。报名截止之后，参赛代表不可更改。
（3）参赛团队需遵守大赛规则，参赛团队对所有信息的准确性和真实性负责，一经发现虚假信息将取消参赛资格。
（三）报名参赛
参赛单位将参赛表及附件发送至邮箱：jseia@jseia.org.cn，参赛材料提交截止时间为8月4日。入围参赛单位将在江苏参加初复赛。
3、 相关要求
1、请各地工信部门、通信运营商统筹组织大赛的宣传和报名工作，聚焦三大赛道行业“5G+工业互联网”典型案例，重点发动5G工厂项目和南通经济技术开发区省级“5G+工业互联网”融合应用先导区内标杆应用项目积极参赛。
2、请各地工信部门广泛宣传，积极发动，每个地区报名项目不少于1个。各地收集汇总参赛表及附件，于8月4日前报送市工信局信息化发展处。
市工信局联系人：况锦铭，85215706。
江苏分赛组委会秘书处联系人：张云，13851738924。

附件：2023首届长三角5G+工业互联网大赛报名表（江苏分赛）

南通市工业和信息化局
                              2023年 7月11日

— 3 —

附件：
2023首届长三角5G+工业互联网大赛参赛报名表（江苏赛区）
	参赛项目名称

	项目联合参赛单位1
	参赛团队需由工业企业和数字化服务企业联合申报
(最多不超过三方联合)

	项目联合参赛单位2
	参赛团队需由工业企业和数字化服务企业联合申报
(最多不超过三方联合)

	项目联合参赛单位3
	参赛团队需由工业企业和数字化服务企业联合申报
(最多不超过三方联合)

	项目联系人

	联系方式

	赛道选择

	□ 原材料赛道（主要面向钢铁、有色金属、石化化工、建材等行业）
□ 装备赛道（主要面向机械、汽车、船舶、轨道交通、航空航天等行业）
□ 消费品赛道（主要面向轻工、家电、纺织、服装、食品、医药等行业）

	项目简介

	建议800字以内

	参赛作品请以PPT形式展现，以“项目名称+联系人+联系方式”形式命名并发送至jseia@jseia.org.cn邮箱

[bookmark: _GoBack]